
Sommarjobbsläget
i Österbotten och

Mellersta Österbotten
Handelskammarens enkät om sommarjobb
Enkäten genomfördes 12–17.2.2026 (N=123)
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Kommer ni att anställa 
sommarjobbare i sommar?
alla svaranden, N = 123

Källa: Handelskammarens enkät om sommarjobb, våren 2026
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Kommer ni att anställa 
sommarjobbare i sommar?
alla svaranden, 2024–2026 
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Kommer ni att anställa 
sommarjobbare i sommar?
Branschvis, N = 123
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Kommer ni att anställa 
sommarjobbare i sommar?
Enligt företagens storlek, N = 123

Källa: Handelskammarens enkät om sommarjobb, våren 2026
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Hur uppskattar ni antalet anställda 
sommarjobbare jämfört med ifjol?
N = 83
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Hur uppskattar ni antalet anställda 
sommarjobbare jämfört med ifjol?
alla svaranden, 2024–2026 

1,2 %

16,9 %

69,9 %

10,8 %

1,2 %
2,9%

9,6%

76,0%

10,6%

1,0%
1,1 %

7,2 %

69,1 %

18,2 %

4,4 %

0%

20%

40%

60%

80%

Betydligt fler Fler Lika många Färre Betydligt färre

2026

2025

2024

Källa: Handelskammarens enkät om sommarjobb, våren 2026



8

Hur många sommarjobbare 
anställer ni i sommar?
N = 84
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Vilken typ av sommarjobbare 
kommer ni att anställa i sommar? 
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49,3 % erbjuder 
sommarjobb även 
åt under 18 åriga 

36,4 % erbjuder 

sommarjobb även 

för personer som 

inte talar finska 

eller svenska

17,2 % erbjuder 

sommarjobb även åt 

pensionärer

Osäkerheten störst vid 

anställning av 

utlänningar – 19,7 % vet 

inte om jobb erbjuds för 

personer som inte talar 

finska eller svenska

Vilken typ av sommarjobbare 
kommer ni att anställa i sommar? 

Källa: Handelskammarens enkät om sommarjobb, våren 2026
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Vi har inte jobb 
som passar åt 

sommar-
jobbare

48,5% 24,3% 18,4% 17,5%

Den svaga 
konjunkturen 

minskar antalet 
sommar-

jobbare hos oss 
i sommar

Vi har inte tid 
att rekrytera 

och handleda 
sommar-
jobbare

Vilka faktorer begränsar era möjligheter 
att anställa sommarjobbare? 
Välj de 1–3 viktigaste faktorerna

Källa: Handelskammarens enkät om sommarjobb, våren 2026
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Ekonomiskt stöd 
till arbetsgivaren 

t.ex. 
lönesubvention 

eller 
sommarläro-

avtal

61,8% 43,8% 14,6% 11,2%

Ökat 
samarbete 

med 
läroanstalterna

Ökat 
samarbete 

med 
sysselsättnings-

området

Möjlighet att 
tillsammans med 

flera företag 
anställa en 
gemensam 

sommarjobbare

Vilka saker skulle underlätta för er att 
anställa sommarjobbare?
Välj de 1–3 viktigaste altenativen

Källa: Handelskammarens enkät om sommarjobb, våren 2026



13

Vad anser ni om följande påståenden 
som gäller anställning av unga?
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för företagen

Att anställa med sysselsättningsstöd är ekonomiskt

fördelaktigt för företagen

Vi har ett gott samarbete med läroanstalter eller

sysselsättningsområden för att hitta lämpliga unga

Helt av samma åsikt Delvis av samma åsikt Varken av samma eller av annan åsikt Delvis av annan åsikt Helt av annan åsikt

Lähde: Kauppakamarin kesätyökysely, kevät 2026



Företagens kommentarer
” Työllistämme tänä vuonna samat opiskelijat kuin edellisenä vuonna. Kesätöitä on 

vaikea löytää ja he tulevat meille mielellään.

” Omien kesätyöntekijöiden lisäksi maksamme 80 kpl 15–17 -vuotiaan nuoren palkan 
kahdeksi viikoksi toimialueemme yhdistyksissä.

” Vi anställer alltid sommarjobbare, men vi vill också kunna ge arbete. Inte rättvist åt 
någon att anställa, men att inte ha uppgifter åt den anställde.

” Meillä ei ole sillä tavalla rajoitteita siihen ketä palkkaamme kunhan on hyvä tyyppi 
ja tekee annetut tyehtävät. Yleensä palkkaamme myös alle 18 vuotiaita, max 2 
uutta. Mutta jos on ollut meillä jo vaik edellisenä kesänä niin mahdollisesti sitten 
enemmän. Vastuullisuus on tärkeä asia, eli että voit luottaa että henkilö hoitaa 
homman. Osa nuorista on tosi reippaita ja osa ei. Sama tosin pätee myös aikuisiin.

” Kesätyöntekijöiden ja työnantajien kohtauttaminen on nykyään haastavaa ja 
tehotonta, tekniikasta ei ole pelkästään apua. Käy sääliksi nuorten työnhakijoiden 
osalta kun he joutuvat opiskelun ohessa suuntaamaan valtavan ajan ja energian 
suuren hakemusmäärän ja videohaastattelujen toteuttamiseksi, päästäkseen edes 
sen jälkeen mahdolliseen haastatteluun.

” Vid val av sommararbetare har vi många år haft den principen att vi ger företräde 
åt barn till anställda och ägarna i företaget. Vi har över 1000 sökande totalt men 
eftersom vi har många anställda och ägare så brukar de fulla vårt behov på ca 
300 st.
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Svarsfördelning

Totalt 123 svar, svarsprocenten 13.

Industri 36 %   1-9 pers. 26 %

Byggnad 9 %   10-49 pers. 40 %

Service 39 %   50-249 pers. 26 %

Handel 5 %   250- pers. 8 %

Offentliga sektorn 7 %   

Övriga 10 %

Sommarjobbsenkäten genomfördes 12–17.2.2026.
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